COMUNE DI RAGUSA .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del
B-4-AG0-2016-

OGGETTO: Accreditamento con ANCI NAZIONALE del Comune di Ragusa per la presentazione
e realizzazione di progetti di servizio civile nazionale.

L'anno duemila 40 A4 cn Il giorno ﬁu;&-z B alle ore 12, kS
del mese di A % o ;{‘0 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si @ riunita fa Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ° - . A ¢
we @ Fedlaxaco ?~ & J“-o
Sona presenti i signori Assessori: )

Presenti Assenti

1) geam. Massimo lannucci

2) dr. Stefano Martorana

-

4) dr. Antonio Zanotto

5) sig.ra Sebastiana Disca

6) prof. Gianluca Leggio

S
3) rag. Salvatore Corallo ‘%n'
S
i
5

Assiste il Segretario Generale dott. !;_\'0 \[: H—o"u‘ o S c.D’Qo g,,, o

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 82040 /Sett. Vil del 2/08/2016
-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visti I'art.12 — commi 1 e 2 - della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte
integrante e sostanziale e farla propria.

2. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 —
commi 1 e 2 —della L.R. n. 44/91 con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritta.

=y ST

'‘ASS ORE ANZIANO L

X
Il softoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata aMissa all'Albo Pretorio il

044020 finoal __ 1Y A6 7018 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, I 04 AGD. 2016 IITLI\ﬂ:Eggg S
‘Sa[aﬂh EEHGGSCOE

Certificato di immediata esecutivita della delibera
‘SX’\G rtifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi def 2° Comma
ellArt. 12 _della L.R. n.44/91.
( ) Certifico-che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt.16 delia-L.R. n.44/91.

Ragusa, i \R'M AGO, 7016
e

( ) Certifico che, contestua%ente al'affissione all'Albo, la delibérazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi de| 4° Ceqlrna dell'Art. 15 delta LR n.44/91.

() Certifico che entro dieci giomi dall’affissione all'Albo-&/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo deif'atto deliberativo, ai sensi dei\commi 3"/&'5° dell'Art.15 deila L.R. 44/)1, cos] come sostituito con
FArt. 4 della L.R. 23/97. Nt

Ragusa, Ii el IL SEGRETARIO GENERALE
PN
_,.-‘ \.\
Il sottoscritto messo comunale attegta/che copia della prééente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal al 14
senza opp:sizionefcon oppgsizi?;e - U 460, 1 Asﬂ.—fﬂ{ﬁ
Ragusa, Ii 3 IL MESSO COMUNALE

.,

ETARIO GENERALE
Dott. Vito v, Scalogna

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliber\azione
Vista I'attestazigfie del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di ?l sto Comune il giorng § AG0, 7016  ed & rimasta affissa per quindici giorni\cgnsecutivi decorrenti dal
o o i . - N
L A0, 7'mﬁsenza oppdsizione/con opposizione N
Régusa, li IL SEGRETARIQ GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

/ Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

s

4

Ragusa, ii IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da send -

Ragusa, 1 UHGDIM&




Parte integran®- ; ~nstanziale alla
Delibera di Gi...ia Municipala

v 2% a0 4 460, 2015

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE Vil Prot. n. 82040/Sett. VIl del 2/8/2016 |
|

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Accreditamento con ANCI NAZIONALE del Comune di Ragusa per la presentazione
e realizzazione di progetti di servizio civile nazionale.

1l sottoscritto dott. Antonio Roberto Cuscio, Dirigente del Settore VIII, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la legge n.64 del 6 marzo 2001, con la quale & stato istituito il Servizio Civile Nazionale, su
base volontaria, le cui finalita sono elencate all’ art.1 dello stesso testo normativo;

VISTO il D. Igs. n.77 del 5 aprile 2002 (“Disciplina del servizio civile nazionale™), attuativo della
delega al Govemno, prevista dall’ art.2 della legge di cui al punto precedente, che stabilisce, ali’ art.5,
la costituzione dell’ Albo Nazionale per il Servizio Civile, cui sono tenuti ad iscriversi gli Enti
interessati a presentare progetti in materia ed in possesso dei requisiti richiesti;

VISTA la Circolare n.31550/111/2.16 del 29 novembre 2002, la quale ha prefigurato il sistema di
accreditamento come condizione necessaria per presentare progetti di servizio civile nazionale, al fine
di salvaguardare una gestione efficiente ed efficace dei volontari;

VISTA altresi la Circolare n.53529/1.1 del 10 novembre 2003, che detta le “Norme sull’
accreditamento degli Enti di servizio civile nazionale”, al fine della costituzione del relative Albo
Nazionale, sulla base della valutazione dell’ effettiva capacita organizzativa dell’ Ente;

DATO ATTO che ANCI NAZIONALE ha avviato I’ accreditamento come Ente di Prima Classe
presso I’ Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, per la presentazione dei progetti della rete degli enti
aderenti;

DATO ATTO che la struttura organizzativa di ANCI NAZIONALE ¢ adeguatamente dotata ed
articolata al fine di rispondere con efficacia ed cfficienza agli obiettivi di progetto di Servizio Civile
propri dell’ Ente Locale;



DATO ATTO, altresi, che i volontari in servizio civile saranno destinati principalmente alle aree di
intervento proprie. delle politiche sociali, educative, culturali, ambientali e di protezione civile;

CONSIDERATO che il territorio del Comune dispone di n.} sedi locali per lo svolgimento di
progetti di Servizio Civile;

CONSIDERATO che il Comune risulta Ente associato ad ANCI NAZIONALE;
RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I'art.12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di accreditarsi con ANCI NAZIONALE per la presentazione e realizzazione di
progetti di servizio civile nazionale;

2. Che ANCI NAZIONALE presenti progetti per il Servizio Civile per conto del Comune di
Ragusa per n.3 sedi facenti parte della struttura operativa dell’ Ente per lo svolgimento del
Servizio Civile stesso;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art.134 comma 4 del
D.Lgs.267/2000

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 —
commi | e 2 - della L.R. n. 44/91, stante I’ imminente scadenza di presentazione istanza per
accreditamento;

5. Il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria
0 sul patrimonio dell’ente



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dellazione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in
oggetto,
Si altesta altres], che la defiberazione:

[ ] comporta

[x] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Raguss z/syzp/; (st /-

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto,

Accertamento n. CAP,

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio
Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Isi?\gt[\iiaa'\rio Z ,y/ ZQ/ é

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

T
Ragusa, , L Eu_s «, |l Segretyfrio
0 4 A6O, 2015 dheLo o Dottwie
Yo i, 157
-ﬁg‘i‘{'ﬁ-.-h i
A3 w5

‘A ]
Moativazione dell'eventuale parere contrario: i ¥y \/ “

[)Q Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante;

Ragusa,
- ” ;
Il Responsabileydel Procedimento é Il kapo f??\ttfe & _
i Py a3 : f)L’—QvQ____; " U v

4
Visto I'Asgadsor gr mo
Vi

U/~




